



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

REQUISIÇÃO DE COMPRAS E ORÇAMENTO

Nº 1173/2024

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: aquisição de peças de acordo com o decreto 078/2024 para atender demanda da máquina Motoniveladora Caterpillar IGF0512 que está trabalhando no auxílio para desobstrução e recuperação de vias, vias estas que foram interrompidas por deslizamentos em função da situação de emergência ocasionado pelas chuvas do mês de maio, conforme Decreto 078/2024. A referida máquina estava sendo utilizado pela equipe responsável pela desobstrução e instalação da rede pluvial nas localidades e é de suma importância o conserto da mesma, para que possa também atender a demanda de produtores rurais afetados na localidade, que tiveram prejuízos devido às chuvas. Salienta-se que as demais máquinas disponíveis estão destacadas também para a resposta ao desastre natural em outras localidades.

2 - ITENS DA PESQUISA:

Item	Qtde	Unid	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	6	Un	Contra pino 5/32 x 3	1,50	9,00
2	4	Un	Junta caterpillar	76,00	304,00
3	1	Un	Filtro do diesel Caterpillar	113,00	113,00
4	1	Un	Filtro do diesel caterpillar WS20	210,00	210,00
5	1	Un	Filtro diesel racor	140,00	140,00
6	1	Un	Desengripante 300 ml	18,00	18,00
7	10	Un	Parafuso sextavado 1/4x2 1/2mm 8.8	1,90	19,00
8	16	Un	Arruela de pressão 10mm	0,70	11,20
9	6	Un	Anel oring 2011 NBR 70	8,00	48,00
10	8	Un	Anel oring 2012 NBR 70	8,00	64,00
11	2	Un	Cano lubrificação turbina	47,00	94,00
12	8	Un	Parafuso allen 6x25	2,50	20,00
13	8	Un	Porca do prisioneiro da turbina	3,40	27,20
14	1	Un	Junta caterpillar 4w0549	18,50	18,50
15	1	Un	Junta caterpillar 7c1159	22,00	22,00
16	2	Un	Parafuso de aço 10,9	98,00	196,00
17	4	Un	Arruela pressão	6,00	24,00
18	1	Un	Turbina do motor caterpillar	4.900,00	4.900,00
19	17	Un	Junta	85,00	1.445,00
20	1	Un	Junta de vedação caterpillar 120H	98,00	98,00
21	1	Un	Junta 1136250	220,00	220,00
22	1	Un	Junta do cabeçote caterpillar	520,00	520,00
23	1	Un	Junta 2260400210	55,00	55,00
24	1	Un	Mangueira do radiador	715,00	715,00
25	3	Un	Junta coletor descarga	80,00	240,00
26	1	Un	Anel oring cat	98,50	98,50
27	1	Un	Anel oring de ajuste caterpillar 120H	5,50	5,50
28	1	Un	Abraçadeira caterpillar	110,00	110,00
29	2	Un	Anel cat 120H	38,50	77,00
30	6	Un	Retentor caterpillar	98,00	588,00
31	6	Un	Retentor do bico injetor CAT 120H	70,00	420,00
32	1	Un	Mangueira	55,00	55,00
33	1	Un	Tubo de descarga	230,00	230,00
34	1	Un	Mangueira caterpillar	220,00	220,00
35	1	Un	Válvula termostática caterpillar	185,00	185,00
36	12	Un	Parafuso	8,00	96,00
37	1	Un	Bujão cat	38,00	38,00
38	1	Un	Mangueira da água que vai ao cabeçote	125,00	125,00
39	1	Un	Mangueira caterpillar 6L3929	60,00	60,00
40	1	Un	Tampa do radiador	96,00	96,00
41	6	Un	Bico injetor completo c/corpo CAT 120H	3.985,00	23.910,00
42	5	l	Thinner	27,50	137,50



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

43	1	Un	Tubo de cola trava bucha 10gr	18,00	18,00
44	6	Un	Luva caterpillar	598,00	3.588,00
45	8	Un	Anel oring 2014	8,00	64,00
46	4	Un	Abraçadeira sem fim 32 x 44mm	11,50	46,00
47	1	Un	Tubo de descarga cat 120h	485,00	485,00
48	1	Un	Filtro de ar Caterpillar 120 H	388,00	388,00
49	20	l	Óleo de motor C14 15W40	35,00	700,00
50	1	Un	Filtro lubrificante	95,00	95,00
51	6	Un	Parafuso sextavado 12 x 60 8.8	9,50	57,00
52	6	Un	Porca sextavada travante 12mm	2,60	15,60
53	5	Un	Abraçadeira plástica 50cm	12,00	60,00

VALOR TOTAL COTAÇÃO: R\$ 41.499,00

Nome do fornecedor:	Representante:
CNPJ:	CPF do Representante:
Inscrição Estadual:	RG do Representante:
Objeto Social:	Data de Início de Representação
Endereço completo (inclusive CEP):	Endereço completo do Representante:
Telefone:	Telefone do Representante:
E-mail:	E-mail do representante:

3- ÓRGÃO SOLICITANTE:

Órgão	Unidade
06-SEC.MUN.DE OBRAS E SERV.PUBL.- SEMOSP	06.02-Serviços Urbanos e Rurais

4- DESPESA:

ÓRGÃO	FUN	S. FUN	PROG	D	P/A	CAT.DESP	DESPESA	CÓD. DESP
18	26	782	604	2	24	339030390000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	798
18	26	782	604	2	24	339039170000	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E E	799

Nova Petrópolis, 02 de outubro de 2024

Servidor Solicitante	Secretário (a)	Fornecedor/Carimbo
EDGAR		